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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-9-2025-MPL/CS-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO
TRAMO: EMP. PU-124 (PALCA) (KM 0+712) - YANACCACCA - SUATIA - CULEUCO - TUTURANI - CHOQUEPERGUA
(KM 24+976) DEL DISTRITO DE PALCA, PROVINCIA DE LAMPA, DEPARTAMENTO DE PUNO

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Lampa, a los 15 dias del mes de abril del afio 2025,
siendo las 16.:00 horas, El Comilé de Seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-9-2025-MPL/CS-1, cuyo objeto de convocatoria
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO:
EMP. PU-124 (PALCA) (KM 0+712) - YANACCACCA - SUATIA - CULEUCO - TUTURANI - CHOQUEPERGUA (KM
24+976) DEL DISTRITO DE PALCA, PROVINCIA DE LAMPA, DEPARTAMENTO DE PUNO, sesiond a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO, el presente acto se lleva a cabo de la siguiente manera:

PRIMERO. - SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION; el quérum necesario
que exige la normaliva de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

' : WALTER EDISON BIZARRO ; IDA Titular |~ X
‘ Presidente : AT CHIPANA Dependencia ABA%NTECEI?/II?E['EI'NO Suplente
; i Titular
;‘;g‘:;m MISHELL ESLIENCA VILLAGRA | Dependencia | prmomea . Lawipa sl i
LARICO plente
Segundo NILTHON NOLAND APAZA ; SUB GERENCIA DE Titular | X
Migmbro ESTEVEZ Dependencia | |\FRAESTRUCTURA Sipkinie
Z0AD A5, SEGUNDO. - Se verifico en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE - el registro de participantes
/fé;‘? “:—.'-if *\”2\ para el presente procedimiento de seleccion; los mismos que se detallan en el siguiente cuadro, extraido de la plataforma
= = ﬁ.‘i SEACE: ============== == g ittt
K‘% ny "i /Aif)) Fecha de
A\ / % registro en el
g ey Nro. | Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento | Estado
EMPRESA PARA
MANTENIMIENTO VIALY
CONSTRUCTORAS SAN MARTIN | 2025-04-04
1 Proveedor con RUC | 20448469001 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 17:39:08.0 Valido
2025-04-07
2 Proveedor con RUC | 20448668208 | JB MILAGROS CONSTRUCTORA | 20:25:58.0 Valido
C & N CONTRATISTAS 2025-04-09
3 Proveedor con RUC | 20542664305 | GENERALES S.R.L. 12:16:36.0 Valido
BALMA & OV CONSTRUCTORES | 2025-04-10
4 Proveedor con RUC | 20600261216 | Y CONSULTORES S.R.L. 18:47:31.0 Valido
EMPRESA KAISER REX HEER
SOCIEDAD COMERCIAL DE 2025-04-08
5 Proveedor con RUC | 20601090369 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:47:25.0 Valido
JHUNIOR CONTRATISTAS 2025-04-09
6 Proveedor con RUC | 20601708397 | GENERALES S.R.L. 12:25.07.0 Valido
MULTISERVICIOS LIDERES DEL
SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE | 2025-04-07
7 Proveedor con RUC | 20604339929 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 07:58:18.0 Viélido
H&Y CRUZ SOCIEDAD ANONIMA | 2025-04-08
8 Proveedor con RUC | 20604533296 | CERRADA - H&Y CRUZ S.A.C. 12:18:58.0 Valido
INGEZA CONSTRUCTORES 2025-04-07
9 Proveedor con RUC | 20604546134 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 16:08:08.0 Valido
GRUPO JLA EXPERTOS EN
OBRAS VIALES SOCIEDAD 2025-04-09
10 Proveedor con RUC [ 20605155813 | ANONIMA CERRADA 02:11:18.0 Valido
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CONTRATISTAS GENERALES W
TICONA EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD 2025-04-07
11 Proveedor con RUC | 20605487107 | LIMITADA 14:25:49.0 Valido
CONTRATISTAS GENERALES JY
APAZA INGENIEROS E.IL.R.L. - JY | 2025-04-07
Proveedor con RUC | 20605821139 | APAZA INGENIEROS E.I.R.L. 14:58:28.0 Valido
CONSTRUCTORAY
CONSULTORIA SOLORZANO 2025-04-10
Proveedor con RUC | 20606397853 | E.I.R.L. 22:19:12.0 Vdlido
R & L CORPORATIVOS
CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES SOCIEDAD | 2025-04-04
Proveedor con RUC | 20606412429 | ANONIMA CERRADA 22:12:59.0 Valido
2025-04-04
Proveedor con RUC [ 20608181378 | GRUPO RICONS S.R.L 22:02:35.0 Valido
GRUPO GYR INGENIERIA Y 2025-04-07
Proveedor con RUC | 20608347705 | CONSTRUCCION S.A.C.S 19:35:17.0 Valido
GRUPO GRAJAV CONSULTORIA
Y CONSTRUCTORA SOCIEDAD | 2025-04-10
Proveedor con RUC | 20608602039 | ANONIMA CERRADA 19:37:34.0 Valido
2025-04-10
Proveedor con RUC | 20608923137 PLATERS MANAGEMENT S.A.C. |08:12:11.0 Valido
LIZANI NEGOCIOS Y SERVICIOS | 2025-04-05
19 Proveedor con RUC | 20609150565 E.ILR.L. 17:02:14.0 Valido
FRESNEL CONSTRUCTORAS Y |2025-04-04
20 Proveedor con RUC | 20609178524 | MANTENIMIENTO VIAL E.I.LR.L. 17:42:00.0 Valido
INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES HOKA 2025-04-05
21 Proveedor con RUC | 20609205530 |E.I.R.L. 16:58:07.0 Valido
HORUS CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA EMPRESA
INDIVIDUAL DE 2025-04-03
22 Proveedor con RUC | 20609276437 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 11:23:22.0 Valido
VIAS Y CONSTRUCCIONES 2025-04-07
23 Proveedor con RUC | 20609769123 | VICONSA S.R.L. 20:17:27.0 Vlido
MARVI CONTRATISTAS & 2025-04-04
24 Proveedor con RUC | 20610753028 [ CONSULTORES E.I.LR.L. 20:41:49.0 Valido
CONTRATISTAS & 2025-04-03
25 Proveedor con RUC | 20610759816 | CONSULTORES JW ARES S.A.C. | 16:04:56.0 Valido
CONSORCIO HERMES
CONTRATISTAS GENERALES 2025-04-05
26 Proveedor con RUC | 20610809449 |E.I.R.L. 17:04:54.0 Vélido
CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES 2025-04-09
27 Proveedor con RUC | 20610852808 CANDELARIA E.I.LR.L. 06:33:21.0 Valido
ARAXA ENGENHARIA E 2025-04-04
28 Proveedor con RUC | 20611098406 | GESTAO S.A.C. 22:36:11.0 Valido
MYCAT CONSULTORES & 2025-04-04
29 Proveedor con RUC | 20611273119 | EJECUTORES S.A.C. 20:56:57.0 Valido
EMPRESA CONSTRUCTORA 2025-04-09
30 Proveedor con RUC | 20611967013 | PRADA S.R.L. 00:20:36.0 Valido
2025-04-03
31 Proveedor con RUC | 20612075108 | ICON CONSTRUCTORAE.ILR.L. [11:27:36.0 Valido
LUGO SOLUCIONES 2025-04-04
32 Proveedor con RUC | 20612193429 | INTEGRALES E.I.LR.L 22:12:57.0 Valido
2025-04-08
33 Proveedor con RUC | 20613090381 GRUPQO E & F CONSULT E.LR.L |09:20:28.0 Valido

TERCERO. - Se verificd en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE - la presentacion de propuestas
por parte de los postores; los mismos que se detallan en el siguiente cuadro, extraido de la plataforma SEACE:
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Presentacion de oferfasfexpresion de interés
Entiddad comvocants ® MUNCIPALDAD FROVINCIAL DE LANPA
Nomenclatiza ; ASEM G LBMPLCS
Nro. de convocaleria: i
Obsjeto de contratacion ! Servics

Descripcidn dal objeto : CCOTRATACION DE SERVCIO DE MANTENAFENTO BUTINARIO) DEL CAMNO VECNAL NO PAYMENTADO TRAMO:
EMP, PU-124 (PALCA} (M 0+712)« YARACCACCA - SUATIA - CULEUCO - TUTURANI - CHOQUEPERGUA (KM 244875
DEL DiSTRITC DE PALCA, PROVINCIA DE LAMPA. DEPARTANENTO DE PUND

N B ) - _—

RUC / Codigo Nambre o Razdn Soclal

DE MANTEN

[ FechaPresentacidn [ Hora Presentacién | Forma de presentaciin
NAL {0 EMP PU-124 (PALC
LCA. PROVINCUA DE LANPS

CUARTO. - Acto seguido, se procede a la verificacion de la documentacion para la ADMISION DE LAS
OFERTAS; segln detalle de cuadro siguiente:

POSTOR 1°: POSTOR 2°:
DOCUMENTACION DE PRESENTACION EMPRESA PARA MANTENIMIENTO H&Y CRUZ SOCIEDAD
VIAL Y CONSTRUCTORAS SAN \ ANONIMA CERRADA - H&Y
OBLIGATORIA MARTIN SOCIEDAD ANONIMA CRUZ S.A.C.
CERRADA
PRESENTA DOCUMENTOS PRESENTA DOCUMENTOS
| {SI/NO) {SI/NO)

a) DECLARACION JURADA DATOS DEL SI CUMPLE SI CUMPLE
POSTOR (ANEXO N° 1)
b) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA SI CUMPLE SI CUMPLE
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA
¢) D.J. DE ACUERDO AL LITERAL B) DEL S| CUMPLE SI CUMPLE
ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N°
2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de SI CUMPLE SI CUMPLE
los Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente
seccidn. (Anexo N2 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacién SI CUMPLE SI CUMPLE
del servicio. (Anexa N2 4)
g) PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
LEGALIZADAS (ANEXO 5)
g) El precio de la oferta en SOLES y el detalle SI CUMPLE SI CUMPLE
de precios unitarios, segin 5/130,443.20 5/130,443.20
corresponda, solo cuando el procedimiento
de seleccion se haya convocado por
dicho sistema. Asi como el monto de la
oferta de la prestacién accesoria, cuando
corresponda (Anexo N2 6).

CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

QUINTO. - Seguidamente, de acuerdo al orden se procede ala EVALUACION DE LAS OFERTAS:

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL i EMPRESA PARA MANTENIMIENTO VIAL Y CONSTRUCTORAS SAN MARTIN

| DEL POSTOR N° 1 { SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

| FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.00 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 00 puntos
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| PUNTAJE TOTAL 90.00 puntos

BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA 09.00 punios
| DE LIMA'Y CALLAO (10%) UJup
TOTAL . 103.50 puntos

‘ | _BONIFICACION MYPE (5%) 4.50 puntos
.
E T3

OBSERVACION:

.\, MEJORA 1: cargas de trabajo presentado no corresponde a la fecha de ejecucion del presente servicio de
- ?3\) mantenimiento rutinario, que corresponde de 240 dias calendarios.

2y
_/ . /" MEJORA 2: el cronograma de ejecucion de servicio es de 240 dias calendarios total 8 meses que comprende
en el presente afio 2025, pero sin embargo se considera 199 dias por lo que por lo la programacion de
aclividades no corresponde.,

| 2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL | H&Y CRUZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - H&Y CRUZ S.A.C.

| | DEL POSTORN°2

: FACTORES PUNTAJES

i PRECIO 90.00 puntos
i MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 puntos
; PUNTAJE TOTAL 100.00 puntos
‘; BONIFICACION MYPE (5%) 5.00 puntos
‘ BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA 10.00 puntos

' | DELIMAY CALLAQ (10%) '

j ] TOTAL 115.00 puntos

ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

[] 1 P T
ONR[?EEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR |  PUNTAJE TOTAL
1 H&Y CRUZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - H&Y CRUZ S.A.C. 115.00 puntos
2 EMPRESA PARA MANTENIMIENTO VIAL Y CONSTRUCTORAS SAN MARTIN
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 103.50 puntos

SEXTO. - Seguidamente, se procede a la CALIFICACION DE LAS OFERTAS; luego de culminada la evaluacion, el comité
de seleccion califica a los pustores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segdn orden de prelacion, verificando que

H&Y CRUZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - H&Y
CRUZ 5.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B.3.2 CAPACITACION

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

5| X

X[

2DO. | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | EMPRESA PARA MANTENIMIENTO VIAL Y
LUGAR CONSTRUCTORAS SAN MARTIN SOCIEDAD ANONIMA
| | CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE [ NO CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO [ X ]




. 2

Wl VIUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMPA

b

S

By oy g COMITE DE SELECCION

4=0
m.

P

=

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

| B.3.1 FORMACION ACADEMICA

| B.3.2 CAPACITACION

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

> XXX

SEPTIMO. - Sin més puntos que fralar; el COMITE DE SELECCION, por Unanimidad, de conformidad con el art. 76 del RLCE, y a la
vista de los resullados, OTORGA LA BUENA PRO a favor del postor H&Y CRUZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - H&Y
CRUZ S.A.C. con RUC N° 20604533296 con una oferta econdmica, por un monto de S/ 130,443.20  (CIENTO TREINTA MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA'Y TRES con 20/100 soles). Siendo las 17:00 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto,
firméandose en sefial de conformidad.
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Mishell Eslienca Villagra Larico Nilthon No‘]ad Apaza Estevez
1er Miembro -CS 2do Miembro -CS
“—NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION




